
Poz. 546 i 547 —  1254 Dziennik Ustaw Nr 87

546
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 2 września 1939 r. 

o kredytach wojennych w okresie do dnia 31 marca 1940 r.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. 1. Upoważnia się Rząd do czynienia 
do dnia 31 marca 1940 r. wydatków niezbęd
nych na potrzeby mobilizacji oraz wojny ponad 
kwoty ustalone w budżecie, załączonym do 
ustawy skarbowej na bieżący rok budżetowy.

2. Wydatki na cele wymienione w ustępie 
poprzedzającym będą zarachowane według 
części budżetu załączonego do ustawy skarbo
wej na bieżący rok budżetowy w osobnej gru
pie E.

Art. 2. Wydatki wymienione w art. 1, 
O ile nie będą pokryte z dochodów opartych 
na istniejących tytułach prawnych lub z nowych

źródeł dochodu —  zostaną pokryte z wpływów 
uzyskanych w drodze operacji finansowych.

Art. 3. Kredyty wojenne będą urucha
miane przez Ministra Skarbu w terminach 
ustalonych w porozumieniu z właściwymi mini
strami.

Art. 4. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 5. Dekret niniejszy wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

547
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 2 września 1939 r.

O upoważnieniu Ministra Skarbu do przeprowadzania operacyj kredytowych na cele obrony
Państwa.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. (1) Upoważnia się Ministra Skarbu 
do przeprowadzania operacyj kredytowych do 
wysokości kwoty imiennej 1 miliarda złotych 
na pokrycie wydatków, związanych z obroną 
Państwa.

(2) W  celu zrealizowania operacyj, o któ
rych mowa w ustępie poprzedzającym, mogą 
być wypuszczane obligacje lub innego rodzaju 
tytuły dłużne oraz mogą być wystawiane inne 
zobowiązania Skarbu Państwa, jakie będą w 
tym celu potrzebne.

Art. 2. (1) Wypuszczone na podstawie de
kretu niniejszego tytuły dłużne oraz wystawio
ne inne zobowiązania Skarbu Państwa (art. 1 
ust. (2)), jak również przychody z tych tytułów 
i zobowiązań będą zabezpieczone całym rucho
mym i nieruchomym majątkiem Państwa.

(2) Tytuły te i zobowiązania oraz przycho
dy z nich mogą być przez Ministra Skarbu 
zwolnione od niektórych luib wszystkich podat
ków  i danin państwowych oraz samorządowych.

Art. 3. Wszystkie inne warunki operacyj 
kredytowych (art. 1) i* ich przeprowadzania, 
a w  szczególności: oprocentowanie kapitału, 
termin i sposób jego spłaty, warunki obrotu w y
puszczonymi tytułami dłużnymi i wystawiony
mi zobowiązaniami oraz ich charakter (im ienny  
lub na okaziciela), premiowanie i przyjmowanie 
na spłatę należności skarbowych —  ustala Mi
nister Skarbu.

Art. 4. Koszty, związane z przeprowadza
niem operacyj kredytowych (art. 1), będą p o 
krywane z wpływów z tych operacyj.

Art. 5. Wykonanie dekretu niniejszego p o 
rucza się Ministrowi Skarbu.

/

Art. 6. Dekret niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski


